
Skriftlig fremsættelse (9. oktober 2014)

Ministeren for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri (Dan Jørgensen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til Lov om ændring af lov om
landbrugsejendomme (Udvidet adgang for selskaber m.v. til
at erhverve landbrugsejendomme, ophævelse af reglerne om
fortrinsstilling til suppleringsjord, m.v.)

(Lovforslag nr. L 37)

Lovforslaget er en opfølgning på aftale om Vækstplan for
Fødevarer af 2. april 2014, indgået mellem Regeringen (So-
cialdemokraterne og Radikale Venstre) og Venstre, Dansk
Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti
med henblik på at sikre en bæredygtig udvikling i det dan-
ske råvaregrundlag samt styrke landbrugets og fødevaresek-
torens konkurrenceevne.

For at forbedre mulighederne for kapitaltilførsel til land-
bruget foreslås det at lempe reglerne om selskabers erhver-
velse af landbrugsejendomme. Reglen om, at én bestemt
person skal have bestemmende indflydelse i selskabet, fore-
slås ophævet, og samtidig foreslås det at udvide kredsen af
virksomheder m.v., der kan erhverve landbrugsejendomme
uden tilladelse.

Virksomhederne vil med den foreslåede ændring kunne
erhverve landbrugsejendomme i samme omfang, som er
gældende for al anden fast ejendom, hvor investorer og ejere
har indflydelse på, hvordan virksomheden bliver drevet.

Som konsekvens af ændringen af selskabsreglerne fore-
slås det endvidere, at reglerne om fortrinsstilling ophæves.

Der vil fortsat gælde et krav om fast bopæl ved selska-
bers erhvervelse af landbrugsejendomme. Dette bopælskrav
vil kunne opfyldes af enhver og er uafhængigt af den valgte
selskabsform.

Der foreslås endvidere en mindre ændring af forpagt-
ningsreglerne, som vil gøre det muligt uden tilladelse at leje
mindre arealer under 1000 m2 fra en landbrugsejendom med
henblik på anvendelse til haveformål.

Endelig foreslås det, at landbrugsloven skal indeholde en
hjemmel til at kunne fastsætte regler om digital kommunika-
tion på landbrugslovens område.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.
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